Кулясовский филиал

 Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы с. Р. Камешкир

	ПРИКАЗ

	30.08.2025 г.

	№ ____

	О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Кулясовском филиале МБОУ СОШ с. Русский Камешкир

 в 2025 – 2026 учебном году

            На основании приказа Отдела образования Камешкирского района от 26.08.2025г. № 155 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Камешкирском районе Пензенской области в 2025 - 2026 учебном году»

Приказываю:

1. Подготовить и провести школьные олимпиады по русскому языку, астрономии, химии, информатике, физической культуре, экономике, английскому языку, праву, литературу,  обществознанию, математике, немецкому языку, географии, биологии, итальянскому языку, французскому языку, экологии, истории, китайскому языку, труду (технологии), физике, ОБЗР, испанскому языку, искусству (далее - Олимпиада).

2. Для организации и проведению олимпиад утвердить следующий  состав жюри:

Председатель: Писчасова В.А. – учитель математики, физики;

Члены: Станчина Л.И. – учитель русского языка и литературы; Капранова Н.С. – учитель истории, обществознания; Ефремкина О.В. – учитель начальных классов, Пиянзова Т.Н. учитель географии, биологии.

3. Школьный этап олимпиад провести с15.09.2025г. по 22.10.2025 года согласно приложению (Приложение № 1).
4. Учителям – предметникам принять участие  в школьном и районном этапе олимпиад.

5. Учителю Писчасовой В.А.:

5.1. создать необходимые условия для проведения олимпиад;

5  5.2 представить в отдел образования Камешкирского района:

- копию приказа об итогах школьного этапа олимпиад,

- отчет о проведении первого этапа,

- заявку на участие команд в муниципальном этапе ВсОШ.
 5.3. Предоставить в отдел образования Камешкирского района заявления родителей (законных представителей) обучающихся,   заявивших о своем участии в муниципальном этапе ВсОШ, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.
6. Учителю Пиянзовой Т.Н. разместить информацию о прохождении Школьного этапа на сайте общеобразовательной организации и приказ  отдела образования Камешкирского района от 26.08.2025г. № 155 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Камешкирском районе Пензенской области в 2025 - 2026 учебном году».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя Писчасову В.А.

Заведующий филиалом ______________/Н.С. Капранова/

С приказом ознакомлен (а):   _____________                _______________   ________

                                               подпись                                расшифровка             дата

Приложение № 1

 к приказу № 72 от 30.08.2025 г.
                                                                    «О проведении школьного этапа                      Всероссийской олимпиады школьников

в Кулясовском филиале

МБОУ СОШ с. Русский Камешкир

 в 2025 - 2026 учебном году»

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2025- 2026 учебный год
	Дата

	Предмет
	Общественные наблюдатели

	15.09.2025г.
	Русский язык
	Зуева М.М.

	16.09.2025г.
	Астрономия
	Зуева М.М.

	17.09.2025г.
	Химия
	Станчина Л.И.

	19.09.2025г.
	Информатика
	Станчина Л.И.

	22.09.2025г.
	Физическая культура
	Зуева М.М.

	23.09.2025г.
	Экономика
	Станчина Л.И.

	25.09.2025г.
	Английский язык
	Зуева М.М.

	26.09.2025г.
	Право
	Станчина Л.И.

	29.09.2025г.
	Литература
	Зуева М.М.

	30.09.2025г.
	Обществознание
	Зуева М.М.

	01.10.2025г.
	Математика
	Станчина Л.И.

	02.10.2025г.
	Немецкий язык
	Зуева М.М.

	03.10.2025г.
	География
	Станчина Л.И.

	06.10.2025г.
	Биология
	Зуева М.М.

	07.10.2025г.
	Итальянский язык
	Станчина Л.И.

	08.10.2025г.
	Французский язык
	Зуева М.М.

	10.10.2025г.
	Экология
	Станчина Л.И.

	13.10.2025г.
	История
	Станчина Л.И.

	14.10.2025г.
	Китайский язык
	Зуева М.М.

	15.10.2025г.
	Труд (технология)
	Станчина Л.И.

	17.10.2025г.
	Физика
	Зуева М.М.

	20.10.2025г.
	ОБЗР
	Станчина Л.И.

	21.10.2025г.
	Испанский язык
	Зуева М.М.

	22.10.2025г.
	Искусство
	Станчина Л.И.